



## PP Møbler ApS

Vestvej 45  
3450 Allerød  
CVR-nr. 61 06 46 13

# Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. september 2020

---

John Raabo  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	PP Møbler ApS Vestvej 45 3450 Allerød
	CVR-nr.: 61 06 46 13
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 23. november 1981
	Hjemsted: Allerød
<b>Bestyrelse</b>	John Raabo, formand Peter Clausen Trine Borre Kasper Holst Pedersen Bo Semberg Boesgaard, medarbejderrepræsentant Karina Pia Svendsgaard, medarbejderrepræsentant Anna Sofie Tønnes Juul, medarbejderrepræsentant
<b>Direktion</b>	Kasper Holst Pedersen, adm. direktør
<b>Revision</b>	LPOG ApS Statsautoriserede Revisorer Kilde Alle 22, 3. sal 3600 Frederikssund

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet fremstiller møbler og relaterede produkter udviklet i samarbejde med og baseret på designs af især arkitekt Hans J. Wegner, men også andre designere. Endvidere udføres i mindre omfang specialdesignede indretnings- og møbelopgaver.

PP Møbler's vision og idegrundlag indeholder som et af de vigtigste punkter et ønske om at bidrage til bevarelse og udvikling af de klassiske håndværksmæssige traditioner i kombination med anvendelse af moderne teknologi. Endvidere tilrettelægges fremstillingen af virksomhedens produkter med henblik på at opnå et socialt forsvarligt og bæredygtigt grundlag med størst mulig hensyn til både arbejdsmiljø, det eksterne miljø samt naturskabte ressourcer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen viste en fremgang i forhold til året før på ca. 2%, mens bruttofortjenesten faldt med ca. 2%. Udviklingen blev præget af en meget stor ordre på 400 specielt designede stole til Kongehuset. Ordren er et stort skulderklap til selskabets håndværksmæssige niveau og arv, men den satte produktion og leveringstider under et stort pres. Omsætningsudviklingen afspejler derfor ikke den positive udvikling i ordrebeholdningen. I det lys er udviklingen i omsætning og bruttofortjeneste acceptabel. Udgifter til personale steg med ca. 9%, dels som følge af almindelig lønudvikling og dels som følge af nyansættelser i produktionen.

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 123.674, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 8.746.640.

Likviditetsniveauet er fastholdt, men fortsat en kritisk faktor som har ledelsens nøje bevågenhed. Der har ikke været nævneværdige investeringer i nybyggeri til produktionsarealer og tekniske anlæg.

### Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 123 tkr. mod et overskud i 2018 på 2.240 tkr. Når der henses til de foran omtalte forhold, finder ledelsen det opnåede resultat for mindre tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Forventningerne til 2020 er naturligvis præget af usikkerheden omkring Covid-19. Selskabet forventer dog stadig en fremgang i omsætningen og ordrebeholdning, og der er i årets første måneder konstateret en fremgang i produktion og salg lidt over det budgetterede.

Selskabet agter at implementere en række yderligere forbedringer af produktionsflowet samt gennemførelse af den tidligere planlagte CNC fræser. Disse initiativer er besluttet og igangsat i årets første måneder. Resultatet for 2020 forventes at blive bedre end i 2019, ligesom likviditeten forventes at blive forbedret.

Det vurderes realistisk, at der fortsat vil kunne fremskaffes den likviditet, som er nødvendig til opretholdelse af den fortsatte kontrollerede ekspansion af driften samt opfyldelsen af selskabets forpligtelser over for långivere og samarbejdspartnere.

Generationsskiftet mellem 2. og 3. generation er i indeværende regnskabsår fuldt gennemført. Selskabets ledelse er samtidig styrket med ansættelsen af COO Lars Varming og der er derfor skabt et solidt fundament for en fortsat professionalisering og vækst af selskabet med hovedvægt på udvikling af et stærkt og positivt arbejdsmiljø, styrkelse af salg/kundeservice og optimering af produktionen. Samlet ser ledelsen derfor med optimisme på fremtiden for selskabets fortsatte drift og indtjening samt styrkelse af den internationale branding.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>23.066.329</b>	<b>23.650</b>
Personaleomkostninger	1	-20.422.332	-18.737
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.417.427	-1.362
Andre driftsomkostninger		-38.133	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.188.437</b>	<b>3.551</b>
Finansielle indtægter	2	3.952	0
Finansielle omkostninger	3	-998.834	-659
<b>Resultat før skat</b>		<b>193.555</b>	<b>2.892</b>
Skat af årets resultat	4	-65.475	-652
<b>Årets resultat</b>		<b>128.080</b>	<b>2.240</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	650
Overført resultat		128.080	1.590
		<b>128.080</b>	<b>2.240</b>

## Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		13.463.416	14.276
Produktionsanlæg og maskiner		797.014	812
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		340.635	321
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>14.601.065</b>	<b>15.409</b>
Deposita		125.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>125.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>14.726.065</b>	<b>15.409</b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.383.464	4.905
Varer under fremstilling		8.716.723	8.912
Færdigvarer og handelsvarer		1.273.868	1.123
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.374.055</b>	<b>14.940</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.071.848	3.122
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		77.814	0
Andre tilgodehavender		252.016	552
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		393.750	394
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	0	0
Periodeafgrænsningsposter		386.934	270
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.182.362</b>	<b>4.338</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>38.131</b>	<b>20</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>19.594.548</b>	<b>19.298</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>34.320.613</b>	<b>34.707</b>



## Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.050.000	1.050
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital		393.750	394
Overført resultat		7.307.296	7.180
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	650
<b>Egenkapital</b>	7	<b>8.751.046</b>	<b>9.274</b>
Hensættelse til udskudt skat		925.995	934
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>925.995</b>	<b>934</b>
Ansvarlig lånekapital		0	250
Gæld til realkreditinstitutter		8.438.984	8.529
Leasingforpligtelser		422.792	492
Anden gæld		712.898	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>9.574.674</b>	<b>9.271</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	664.488	658
Bankgæld		5.803.696	4.878
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.332.218	3.919
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.323.835	2.052
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	11
Selskabsskat		55.550	581
Anden gæld		2.889.111	3.129
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.068.898</b>	<b>15.228</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>24.643.572</b>	<b>24.499</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>34.320.613</b>	<b>34.707</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	18.494.872	17.049
Pensioner	1.439.765	1.341
Andre omkostninger til social sikring	487.695	347
	<u><b>20.422.332</b></u>	<u><b>18.737</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>47</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	3.952	0
	<u><b>3.952</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.667	0
Andre finansielle omkostninger	995.167	659
	<u><b>998.834</b></u>	<u><b>659</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	57.444	673
Årets udskudte skat	-9.651	-20
Regulering af skat vedrørende tidligere år	17.682	-1
	<u><b>65.475</b></u>	<u><b>652</b></u>

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	25.914.420	10.916.874	834.944
Tilgang i årets løb	200.000	305.316	142.663
Afgang i årets løb	0	-52.000	0
Kostpris 31. december 2019	26.114.420	11.170.190	977.607
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	11.638.971	10.104.916	513.705
Årets afskrivninger	1.012.033	282.127	123.267
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-13.867	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	12.651.004	10.373.176	636.972
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>13.463.416</b>	<b>797.014</b>	<b>340.635</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	504.993	125.404
		2019 kr.	2018 t.kr.

### 6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

#### Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

##### Direktion

Udestående gæld	134.814	0
Nedskrivninger	134.814	0
Rentefod (%)	10,05%	0,00%

## Noter

### 7 Egenkapital

	Virk- sømheds- kapital	Reserve for ikke indbetalt virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.050.000	393.750	7.179.216	650.000	9.272.966
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-650.000	-650.000
Årets resultat	0	0	128.080	0	128.080
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>1.050.000</b>	<b>393.750</b>	<b>7.307.296</b>	<b>0</b>	<b>8.751.046</b>

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1.050 A-anparter á kr. 500	525.000
1.050 B-anparter á kr. 500	525.000
	<b>1.050.000</b>

A-anparterne har ret til forlodsudbytte pr 31. december 2019 udgør den resterende del af forlodsudbytte 2.198 tkr. inkl. forrentning.

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	250.000	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	9.008.692	8.903.272	464.288	6.608.741
Leasingforpligtelser	669.202	622.992	200.200	0
Anden gæld	0	712.898	0	0
	<b>9.927.894</b>	<b>10.239.162</b>	<b>664.488</b>	<b>6.608.741</b>

## Noter

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restløbetid op til 58 måneder med en samlet forpligtelse på i alt 515 tkr.

### Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 8.941 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 13.463 tkr.

Udover den tinglyste prioritetsgæld har selskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt 1.450 tkr. i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 13.463 tkr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har afgivet skadesløsbrev (virksomhedspant) på i alt 7.000 tkr. til selskabets pengeinstitut med sikkerhed i debitorer, varelagre, diverse driftsmidler samt goodwill og rettigheder.

Selskabet har afgivet ejerpantebrev (virksomhedspant) på i alt 500 tkr. med sikkerhed i debitorer, varelagre, diverse driftsmidler samt goodwill og rettigheder. Ejerpantebrevet er ikke belånt eller stillet til sikkerhed.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kasper Holst Pedersen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-739394184934

IP: 85.204.xxx.xxx

2020-09-11 06:27:41Z

NEM ID 

## Kasper Holst Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-739394184934

IP: 85.204.xxx.xxx

2020-09-11 06:27:41Z

NEM ID 

## John Raabo

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-522879513984

IP: 213.32.xxx.xxx

2020-09-11 06:34:25Z

NEM ID 

## Trine Borre

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-422346593411

IP: 81.161.xxx.xxx

2020-09-11 06:44:25Z

NEM ID 

## Peter Clausen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-519250070358

IP: 85.204.xxx.xxx

2020-09-11 07:08:32Z

NEM ID 

## Anna Sofie Tønnes Juul

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-306204114011

IP: 212.237.xxx.xxx

2020-09-11 07:34:08Z

NEM ID 

## Bo Semberg Boesgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-541400419321

IP: 212.237.xxx.xxx

2020-09-11 07:36:07Z

NEM ID 

## Karina Pia Svendsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-906053712034

IP: 86.48.xxx.xxx

2020-09-11 08:02:12Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 84DWT-IXKNQ-SEHBB-DTC6F-GGCY8-KB38A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Anders Pedersen - 33167288

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33167288-RID:1294825322407

IP: 217.116.xxx.xxx

2020-09-11 08:03:58Z

NEM ID 

## John Raabo

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-522879513984

IP: 77.241.xxx.xxx

2020-09-11 08:42:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 84DWT-IXKNQ-SEHBB-DTC6F-GGCY8-KB38A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>